
長 建 協 発 第 ４ ０ ０ 号

平成２５年１２月３日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建築工事等設計単価の決定方法について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、標記については、平成２５年１０月２３日付け長建協発第３４３号にて

お知らせしておりますが、県の単価表に掲載している歩掛により算出した単価

（複合単価）の改訂時期について誤解を与えるような記載がありましたので修正

が行われ、また、同文書に長崎県が使用している市場単価の法定福利費に相当す

る額の補正値が新たに追加されることとなりました。

つきましては、標記改正について、別添のとおり長崎県土木部建築課長より通

知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


